À G:.O:.G:.A:.O:.U:.
Grande Loja Maçônica do Eslado de Rondônia

GlOMAROM
Filiada à Confederação da Maçonaria Simbólica do Brasil - CMSB e à

Confederação Maçônica Interamericana - C.M.I. - 5" Zona

ATO N° 1911GM/2015-2019

o Sereníssimo Grão-Mestre da Sereníssima Grande Loja
Maçônica do Estado de Rondônia - GLOMARON, no uso de suas
atribuições que lhe são conferi das pela Constituição e pelo
Regulamento Geral, faz saber a todos os Maçons e Oficinas, para
cumprir e fazer cumprir o seguinte:

RESOLVE:

Art. 1° - CONVOCAR, ordinariamente, nos termos do Art. 81 do Regulamento
Geral, REUNIÃO do VENERÁVEL COLÉGIO, órgão de assessoramento do
Sereníssimo Grão-Mestre, a realizar-se no dia 17 DE MARÇO do ano em curso, com
início às 19hOOmin,no To'.da G:.B:.L:.S:. Palmares n" 19, localizado na Av. Guararapes,
531 - Bairro: Seringal, Oro'.de Pimenta Bueno - RO.

Art. 2° - ESTABELECER como pauta, notadamente, os seguintes assuntos:

a) Ritual de Ap:. M:.;
b) Rituais EEsp:.;
c) Ritual de Mo'.I:.; e
e) Deliberações diversas acerca de matérias de sua competência litúrgica.
Art. 3° - CONVOCAR os MM:. 11:.regulares da Sereníssima Grande Loja Maçônica do
Estado de Rondônia.

Art. 4° - DETERMINAR ao Gv.Sec-. de RRel:. IInt:. o registro e a mais publicidade do
presente Ato.

DADO E TRAÇADO no Gabinete do Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do
Estado de Rondônia - GLOMARON, em Porto Velho, Capital do Estado de Rondônia,
República Federativa do Brasil, aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
dezessete da E:.V:. (15.02.2017).

ALDINO B :s L DE SOUZA
ao-Mestre

o
>~'~ . v ,

FRANCI 'AR DI S RODRIGUES
Gr:. ec:. de RRel:. I1nt:.

Rua: Tabajara, 2651 - Liberdade
CEP 76.803-876 - Fones: (69) 3223-1172 / 3221-5443

Porto Velho - Rondônia - Brasil
glomaron@glomaron.org.br
www.glomaron.org.br